
                   
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 799 del 21/06/2010 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 341 del registro 

Data 11/06/2010 

Oggetto: Presa atto Decreto del Tribunale per i Minorenni di 

Palermo n. reg. 616/2010 VG – NR 241 P. 2/2 del 26.05.2010. 

Inserimento minori in regime di convitto intero c/o la Comunità 

Alloggio Collegio di Maria..  

 

 

ANNO 2010 

L’anno duemiladieci, il giorno undici del mese di giugno, alle ore 11.00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 



Vista la L.R. n. 22/86 relativa al riordino dei servizi e delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia; 

 

   Vista la Legge 328/2000; 

 

   Premesso: 

 

  che il Tribunale per i Minorenni di Palermo, con Decreto  N. 1385/2008 REG. POT. N. 1016/08 

REG. P.M. (GE) del 06.05.2009, aveva disposto il ricovero dei minori S. M.F.P. e S. G.G., presso 

l'Istituto Collegio di Maria di  Palma di Montechiaro, in regime di semi-convitto, ponendo l’onere 

della retta a carico del Comune di residenza degli stessi a decorrere dalla data di inserimento fino al 

15.06.2010;   

 

  che con  successivo Decreto n. Reg. 616/2010 VG NR 241 P.2/2 del 26.05.2010 il Tribunale per i 

Minorenni di Palermo, dispone il collocamento dei minori sopra generalizzati nella Comunità 

Alloggio Collegio di Maria a regime di convitto , ponendo l'onere della retta a carico del Comune di 

residenza; 

 

   Vista la nota n. Prot. 51 del 08.06.2010 pervenuta a questo Ufficio in data 08.06.10 tramite Fax ,  

con la quale, l'Ente Assistenziale Collegio di Maria, comunica che in esecuzione del Decreto del 

Tribunale per i Minorenni  emesso in data 26.05.2010, i minori predetti sono stati inseriti in regime 

di convitto intero a partire dal 07.06.2010; 

 

  Tenuto conto che tra questa Amministrazione e l'Ente Assistenziale Collegio di Maria esiste 

rapporto di convenzione ai sensi dell'allegato”G” del  D.P.R.S. n. 158/96; 

 

  

DETERMINA 

 

 

     Per i motivi in premessa: 

 

     di dare atto del Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo,  n. Reg. 616/2010 VG -NR 

241 P.2/2 emesso in data 26.05.2010, il quale dispone il collocamento dei minori S. M.F.P. e S. 

G.G. nella Comunità Alloggio Collegio di Maria di Palma di Montechiaro, in regime di convitto 

intero, ponendo la relativa retta di ricovero a carico del Comune di residenza dei minori;   

  

    di autorizzare il ricovero dei minori sopra generalizzati trasformandolo da semiconvitto al   

regime di convitto intero come disposto dall'Autorità Giudiziaria, con decorrenza  07.06.2010, 

come comunicato dall'Ente Assistenziale Collegio di Maria; 

  

  dare atto che la spesa per il pagamento delle rette di ricovero trova copertura finanziaria al 

Capitolo 8551 “Ricovero minori in Istituti convenzionati” IMP. n. 26818 . 

 

 

Il Responsabile del procedimento     Il Capo Settore 

F.to F. Balistreri                                     F.to  Dr. Angelo Sardone 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 30/06/2010    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


